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REPUBLIKA E SHOIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE pARp TIRANE
NRYAy 13 REGY.

VENDIM
MBI REGIISTRIMIN s PERSON JURIDIK

Ne Tirane, sot me date - giyqtare
ne Gjykaten se Shkalles se Pare Tirane, pasi pashe kerkesen materialet e kerknesjt qe
ben fjale per regjistrimin sj person juridik te shoqerise me ergjegjesi te Kufizuar ne
emrin “ A,G.E. HIGHWAY CONSULTING &CONSTRUCTION » SHPK

KONSTATOVA:

Se kerkuesi GOJART LACI ka bere kerkese perte regjistruar sj person juridik
te shogerine me pergjegjesi te kufizyar me emrin “AG.E.HIGHWAY CONSULTING
&CONSTRUCTION ¥ SHPK, . Per te ushtruar veprimtar; private : Ne fushen e
ndertimeve, ndertime civile dpe ekonomike , ndertime publike dhe bujgesore o
fetare, ndertime vepra arti, ndertim ujesjellesa dhe kanalizime | rikonstruksionesh
godina civile dhe ekonomike, veshje fasadash, mirembaijtje, zhvillimi i dekorit ne
mjedise urbane, projektim te strukturave te zakonshme prej murature tulle, guri,
betoni, betonarmeje, o metalike , projektim VEp-ra arti te vogla (ura te thjeshta ,
tombino, mure mbajtese etj), studime hidrologjike etj. Projektim | Supervizion dhe
konsulence teknike ne fushen e ndertimeve civile dhe rrugore. Tregetim te mallrave
te ndryshme e shumice ¢ pakice eksport dhe importin ¢ tyre, tregetim te
prodhimeve bujqesore ¢ blegtoriale dhe perpunim te tyre hapje hotelesh restorante
e bar bufe, Supermarkato, transport j mallrave dhe ; udhetarve brenda dhe jashte

vendit hapje, agjensi turisitike dhe dhe gjithshka qe eshte e lejuar nga ligjit.,

Shoqeria e ka seline ¢ saj ne Tirane, Rruga “ Mihaj Grameno”Pall, 61, shk.1, ap.s,

Ka .
Administrator dhe ortak i vetem i shogerise do te Jete Z. GOJART LACT
Kohezgjatja ¢ shogerise do te jete mbi 10 vjet
Nga shqyrtimj materialeve rezulton ge kerkesa eshte e bazuar ne ligj dhe si e tille duhet
pranuar,
PER KETO ARSYE;
Ne baze te higjit 7638 date 19 | 1.1992 dhe te ligjit 7667 date 28.01.1993,

VENDOSA :
Regjistrimin s person juridik te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar me emtrin
“A.G.E.HIGHWAY CONSULTING &CONSTRUCTION » SHPK., me ortak te

Ne fushen e ndertimeve, ndertime civile dhe ekonomike y ndertime publike
dhe bujgesore o fetare, ndertime vepra arti, ndertim ujesjellesa dhe kanalizime ,
"i'ikonstruksionesh godina civile dhe ekonomike, veshje fasadash, mirembajtje,
zhvillimi i dekorit ne mjedise urbane, projektim te strukturave te zakonshme prej
murature tulle, guri, betoni, betonarmeje, e metalike , projektim Vep-ra arti te
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vogla (ura te thjeshta | tombino, mure mbajtese etj), studime hidrologjike etj.
Projektim sSupervizion dhe konsulence teknike ne fushen e ndertimeve civile dhe
rrugore. Tregetim te mallrave ¢e ndryshme me shumice e pakice eksport dhe
importin ¢ tyre, tregetim te prodhimeve bujqesore e blegtoriale dhe perpunim te
tyre hapje hotelesh restorante e bar bufe, supermarkato, transport i malirave dhe j
udhetarve brenda dhe Jashte vendit hapje, agjensi turisitike dhe dhe giithshka qe
eshte e lejuar nga ligjit..

Shogeria e ka seline € saj ne Tirane, Rruga “ Mihgal Grameno”Pall. 61, shk.1,
ap.s.

Kapitali themelor i shogerise do te jete ne shumen 100.000 leke.

Administrator dhe ortak i vetem 1 shogerise do te 7, GOJART LACI

Kohezgjatja e shogerise do te jete mbj 10 vjet.

Kunder ketij vendimj lejohet ankim,

Tirane, med8 10.2002
GIYQTAR

aflunds Do
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR 28413/1 VENDIM]

VENDIM
IGIYQTARIT TE VETEM
Sot me dD?gO3/2004, une gjyqtare QP p 2 A e
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, pasi mora ne shqyriitn Aerkesen e
paraqgitur nga kerkues; Z.Gojart Laci dhe:
KONSTATOV A

Se  shogeria "A.G.E
CONSTRUCTION™

¢ Gjykates se Shkall
Me vendimin
eshte vendosuy qe :
-Ndryshimi i selise nga Rr
Rr "Mihal Grameng” Godina nr.01
Kerkesa eshte e drejte dhe si

HIGHWAY CONSULTING &
Sh.p.k eshte regjistruar si person Juridik me vendimin
€S se pare Tirane Nr 28413 dt 18.10.2002.

Nr 1 dt 20.03.2004 te ortakut te vetem te shogerise

"Mihal Grameno" Pall.61, shk.1.Ap.5 ne
0/2 po ne Tirane,

e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit 7667 dt 28.01.1993

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

e Zyres se Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet ne
fleten e Regjistrit e kolonen 4dhe S/

Te ndahen regjistrimet nga njeri-

tietri me vije te kuge.




REPUBLIKA E SHQIPER]SE
GIJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. Vendimi

VENDIM | GIYQTARIT TR VETEM

Sot. me dalco/ é .05.2004, une ‘/6/ E; —» Zlyqtare prane givkates se

shkalles ge parc’ Tirane, pasi studiova kerkesen dhe dokumentacionin e paraqitur ngy 7,
Gofart Laci me cilesine ¢ administratorif, j cili kerkon 1o depozitoje vendimin nr, | dage
18.05.2004 (¢ ortakut te vetem e shogerise tregtare “A.G.[- HIGHWAY CONSULTING
& CONSTRUCTION = shpk:

KOSTATOVA sE:

Shogeria “A.G.E. HIGHWAY CONSULTING & CONSTRUCTION * shpk:

eshte rregjistruar s person juridik me vendimin nr,28413 date 18.10.2002 e givkates se
shkalles se pare Tirane,

Mc vendimin el daie 18.05.2004, ne selingé ¢ shogerise ne rrugénMiha| Grameno™.
Ortaku i vete Shogérise treglare A GLE. HIGHWAY CONSULTING &
CONSTRUCTION - shpk: mori vendim te beje ndryshine ne statutin ¢ shogerise dhe
Konkretisht pe emertim:

“Lmrii shogerise dp te jete: “A.G.E. Co & CO”

PER KETO ARS YE:
Pas shqyrtimi 1o kerkeses, ¢ CiNoj ate te mbeshtetur 3¢ ligiin nr. 7638 date 1912199

“Per shogerite tregtare™ dhe ne ligjin nr. 7667 dage 28.01.1993 “per rregjistrin tregtar dhe
formalitetet q¢ duhen respekuar hga shogerite tregtare™ |

- Pranimip ¢ kerkeses:
- Depozitimin o vendimit nr. | dae 18.05.2004 (¢ Ortakut te vetem te shoqgerise,
- Urdherohet Zyra ¢ Rregjistri Tregtar (e beje pasqyrimin e ndryshimeve pe skeden

GJYQTARE @@
(2247 2
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATAE SHKALLES SE PARE TIRANE

NRJX ”, {jVENDIMI

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me date - S/ DS une Giygtare e Gjykates se shkalles se
Pare,Tirane Mora ne shqyrtim Dokumentacionin € paraqitur
nga Ortaku i vetem | SHPK'A.G.E COg CO” dhe

KONSTATOVA

Me date 25.03.2004,ka bere ndryshim Selie
Me date 24.05.2004 kg bere ndryshim te emerit ne "A.G.E.CO & co”

Me Vendim nr 3 date 05.09.2005 Ortaku | shogerise SHPK'A.G.E. CO%CO" kg
vendosur

Ritien e Kapitalit Themeltar

1.
2. Caktimin e ekspertit kontabel te Autorizuar Z. Ahmet Stojnaj
3. Depozitimin e ketij vendimi Prane Regjistrit Tregetar

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin prane Regjistrit te Cjykates se Shkalles se Pare,Tirane, te vendimit nr 3
date 05.08.2005 te Ortakut te SHPK’A.G.E. cO & co”

Urdherohet Zyra e Regijistrit te beje ndryshimet perkatese ne kolonen_____ si dhe te
behet ndarja me vize te kuge nga njeri tietrj

Kunder ketij vendimi lejohet ankim

GJYQTAR




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES & PARE TIRANE

NRJ /4/‘5@VENDIMI

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me date P ERZ - &) une Gjyqtare e Gjykates se shkalles
se Pare, Tirane , L€ mora ne shqyrtim Dokumentacionin e
paraqitur nga OQrtak i vetem Shogerise "A.G.E.CO&CO" SHPK,Gojart Lagi dhe

KONSTATOVA

Me Vendimin Nr 28413 te Gjykates ge Shkalles se Pare Tirane date 18.10.2002,
eshte Regjistruar s Person juridik, Shogeria me emertimin "A.G.E.CO&CO"SHPK,
me Seli ne Tirane

Eksperti, pasi ka vleresuar'kapifalin ka perpiluar Raportin e Ekspertit kontabel
Ortaku vetem, me date 13.09.2005 ka vendosuyr

- Miratimin e raportit te ekspertit kontabe| 7. Ahmet Stojna per
Zmadhimin e kapitalit te shogerise ne masen 2.084 500 leke

- le regjistrohet kapitali 2.084.500 leke ne Zyren e Regjistrit
Tregetar te Gjykates se Shkalles se pare,

~  Kapitali | shogerise pas  ketij Zmadhimi eshte ne vieren
2.084.500 leke.

- depozitimin e Vendimit te Ortakut me date 13.09.2005 g dhe
Raporti | Ekspertit Kontabel Z.Ahmet Stona

Kerkesa eshie e drejte dhe sj tite duhet Pranuar

PER KETE ARSYE

Pranimin e kerkeses.






REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATAE RRETHIT GJYy QESOR
TIRANE

Nr 28413/5

VENDIM

IGIYGJTARIT TE VETEM

Jyqesor Tirane, pasi mora ne shqyrtim kerkesen dhe'dokumentet € tjera te
paragitura nga kerkues;j Gojart Laci, Administrator | Shogerise “ A.G.E. —
Co& Co« Sh.PK.,,

per ndryshime ne dokumentacionin e Shogerise,

KONSTATOVA SE:

Shoqeria “ A.G.E. _ Co & Co ” ShPK, eshte regjistruar s person juridik
ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane me Vendimin
Nr. 28413, date 18.10.2002.

Me kerkesen drejtuar  Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, Shogeria
“A.G.E. - Co & (o « Sh.P.K. kerkon depozitimin, ne Regjistrin Tregtar
prane kesaj Gjykate, te Vendimit Nr. Pese, date 19.06.2006 , to Ortakut te
Vetem te Shogqerise, i cilj ka vendosur ;

1. Zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Shogerise.
2. Emerimin e zoti¢ Ahmet STOJNA sj ekpert kontahej per hartimin
¢ Raportit perkates,

Dokumentacionj ; paragitur eshte i plote dhe si e tille kerkesa duhet pranuar,

PER KETO ARSYE



1. Zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Shoqerise,
2. Emerimin e zotit Ahmet STOJINA si ekpert kontabel per
hartimin e Raportit perkates,



—_—

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJY QESOR
TIRANE

Nr 28413/6

VENDIM

I GJYGITARIT TE VETEM

Gjygesor Tirane, pasi mora ne shqyrtim kerkesen dhe dokumentet e tjera te
paragitura nga kerkuesi Gojart Laci, Administrator j Shogerise “ A.G.E. —
Co & Co“Sh.PK,,

per ndryshime ne dokumentacionin e Shogerise,

KONSTATOVA SE:

Shogeria “ A.G.E. - Co & Co * Sh.P.K. eshte regjistruar si person juridik
ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane me Vendimin
Nr. 28413, date 18.10.2002,

Me Vendimin Nr. 28413, date 07.03.2007, Gjykata e Rrethit Gjyqesor
Tirane ka pranuar depozitimin e Vendimit Nr. Pese, date 19.06.2006 , te
Ortakut te Vetem te Shogerise, i cili ka vendosur : Zmadhimin e Kapitalit
Themeltar te Shogerise. Emerimin e zotit Ahmet STOJNA si ekpert
kontabel per hartimin e Raportit perkates.

Me kerkesen drejtuar Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, Shogeria
“A.G.E. - Co & Co “ ShPK. kerkon depozitimin, ne Regjistrin Tregtar
prane kesaj Gjykate, te Vendimit Nr. Gjashte, date 10.03.2007 » te Ortakut te
Vetem te Shoqerise, i cili ka vendosur :



1. Miratimi i Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar Ahmet
Stojna, emeruar me Vendimin Nr. 28413/5, date 07.03.2007, te Gjykates
se Rrethit Gjyqesor Tirane, per zmadhimin e Kapitalit Themeltar te
Shoqerise, mbi bazen e vleresimeve te Kapitalit te saj, ne perputhje me
Bilancin e Shoqerise, te mbyllur me 31.12.2005.

2. Zmadhimi i Kapitalit Themeltar te Shoqerise me shumen prej
2.622.500 leke, shume qe rezulton nga perfshirja ne Kapitalin
Themeltar te Shogerise e nje pjese te fitimit neto te Shoqerise, te
pashperndare, ne perputhje me Bilancin e saje, te mbyllur me
31.12.2005.

3. Me kete zmadhim Kapitali Themeltar i Shogerise nga 2.084.500 leke,
qe eshte, behet 4.707.000 leke.

Pas ketije zmadhimi Kapitali Themeltar perbehet nga 4.707 pjese te
Kapitalit Themeltar, duke pasur secila pjese nje viefte prej 1.000 leke,
te cilat zoterohen prej Ortakut te Vetem te Shogerise si vijon:

Zoti Gojart Laci zoteron 4.707 Pjese te Kapitalit Themeltar te
Shoqerise, me vlefte 4.707.000 leke, e barabarte me 100 ( njeqind )
perqind te Kapitalit Themeltar.

Dokumentacioni i paraqitur eshte i plote dhe si e tille kerkesa duhet pranuar.

PER KETO ARSYE,
Ne baze te Ligjit Nr 7638, date 19.11.1997 « Per Shogerite Tregtare « si

dhe te Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993, « Per Regjistrin Tregtar dhe
Formalitetet ge Duhen Respektuar nga Shogerite Tregtare »

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.



Depozitimin ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane te
Vendimit Nr. Gjashte, date 10.03.2007, te Ortakut te Vetem te Shoqerise
“A.G.E.—Co & Co “ SH.P.K,, i cili ka vendosur :

1. Miratimi i Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar Ahmet
Stojna, emeruar me Vendimin Nr. 28413/5, date 07.03.2007, te Gjykates
se Rrethit Gjyqesor Tirane, per zmadhimin e Kapitalit Themeltar te
Shoqerise, mbi bazen e vleresimeve te Kapitalit te saj, ne perputhje me
Bilancin e Shoqerise, te mbyllur me 31.12.2005.

2. Zmadhimi i Kapitalit Themeltar te Shoqerise me shumen prej
2.622.500 leke, shume qe rezulton nga perfshirja ne Kapitalin
Themeltar te Shoqerise e nje pjese te fitimit neto te Shogqerise, te
pashperndare, ne perputhje me Bilancin ¢ saje, te mbyllur me
31.12.2005.

3. Me kete zmadhim Kapitali Themeltar i Shogerise nga 2.084.500 leke,
ge eshte, behet 4.707.000 leke.

Pas ketije zmadhimi Kapitali Themeltar perbehet nga 4.707 pjese te
Kapitalit Themeltar, duke pasur secila pjese nje vlefte prej 1.000 leke,
te cilat zoterohen prej Ortakut te Vetem te Shoqerise si vijon:

Zoti Gojart Laci zoteron 4.707 pjese te Kapitalit Themeltar te
Shogerise, me vlefte 4.707.000 leke, e barabarte me 100 ( njeqind )
perqind te Kapitalit Themeltar.

Urdheroj Zyren e Regjistrit Tregtar, qe te beje shenimet perkatese ne Fleten
e Regjistrit, ne kolonen me numer rendor 4, germa * & «,

Regjistrimet te ndahen me vije te kuge nga njeri tjetri.

Kunder ketij Vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
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1EY—FSI'IOQETRISE “A.G.E HIGHWAY CONSULTING &CONSTRUCTION”
SHPK

Shogeri“A.G.E HIGHWAY CONSULTING &CONSTRUCTION” SHPK
krijohet nga ortaku themelues GOJART LACT, i dtl. 19.04.1974, me banim ne
Tirane, madhor, M zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, shpreh deshiren
sipas kerkesave te ligjit nr. 7667, date 28.11.1992 “Per krijimin € shogerite
tregetare” me (¢ dhena e me poshteme

NENI 1
Te krijoje shogerine me pergjegjesi te kufizuar SHPK € cila do te veproje
ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe ne perputhje me dispozitat €
statutit qe 1 pashkalidhet kesaj kontrate.Kjo shogeri do t€ emertohet
“A.G.E.HIGHWAY CONSULTING &CONSTRUCTION “ shpk

NENI 2

Qendra dhe Selia ¢ shogerise eshte ne Tirane, Rruga “Mihal
Grameno”Pall. 61, shk.1, ap.5, do t¢ ushtroje yeprimtarine  per nje periudhe
kohe te pakufizuar mbi 10 vjet me (€ drejte perseritje per periudhen ¢
metejshme neqoftese ortaku { vetem bie dakort , ne perputhje me legjislacionin ne
fuqi.

NENI 3

Shogeria ka per objekt te veprimtarise se saj .
Ne fushen e ndertimeve, ndertime civile dhe ekonomike , ndertime publike
dhe bujgesore € feiare, ndertime vepra arti, ndertim ujesjellesa dhe
kanalizime , rikonstruksionesh godina civile dhe ekonomike, veshje fasadash,
mirembajtie, zhvillimi i dekorit ne mjedise urbane, projektim te strukturave
te zakonshme prei murature tulle, guri, betoni, betonarmeje, € metalike ,
projektim vep-ra arti te vogla (urate thjeshta , tombino, mure mbajtese etj),
studime hidrologjike etj. Projektim ,Supervizion dhe konsulence teknike ne
fushen e ndertimeve civile dhe rrugeore. Tregetim te mallrave te ndryshine
me shumice e pakice eksport dhe importin ¢ tyve, tregetim te prodhimeve
bujgesore ¢ blegtoriale dhe perpunim te tyre hapje hotelesh restorante € bar
bufe, supermarkato, transport i mallrave dhe i udhetarve brenda dhe jashte

vendit hapje, agjensi turisitike dhe dhe gjithshka ge eshte e lejuar nga
ligjit..

Shogeria mund t€ ndryshoje emertimin, vendgendrimin dhe objektin ¢
veprimtarise s¢ saj sipas vendimeve ge do te merren me miratimin € ortakut te
vetem.



NENI 5
;3%:?,;-;’31 ‘Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke. Shumat e derdhura

< > . pey formimin e kapitalit do te vertetohen me ane te nje dokumenti te leshuar nga
 Ew : : - .
INE banka. dhe perbehet nga kontributet si me poshte :
T~ SHOQERIA “A.G.E.HIGHWAY CONSULTING&CONSTRUCTION” shpk
e perfagesuar nga GOJART LACI - me 100.000 leke.
I gjithe kapitali themeltar eshte nenshkruar e shlyer krejtesisht, pastaj i
eshte ndare ortakut si me poshte.Cdo kuote i takon e drejta e nje vote.
NENI 6
Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve ge
do te marre ortaku. Ne rast se kapitali i shoqerise per shkak te humbjeve te
vertetuara ne dokumentat financiare rezulton me i vogel se gjysma e kapitalit
themeltar, ortaku vendos brenda tre muajve nga miratimi i llogarive te percaktoje
kete humbje mbi mundesine e prishjes se parakoheshme te shoqerise. Ne rast se
prishja nuk shpallet, shogeria zvogelon kapitalin e saj me nje vlere Jjo me te vogel
se ajo € humbjeve qe kane mbetur , pa mbuluar fondet rezerve.

NENI 7
Ortaku mund t’u shese te treteve kuota te kapitalit te tij, teresisht
apo pjeserisht te shogerise, te cilet kane te drejten e parablerjes qofte edhe ne
kushte te barabarta. Kjo e drejte duhet ushtruar brenda 30 diteve nga data e

komunikimit. TR
’Q\'\.r.?"- iva
NENI 8 A
Organet drejtuese te shoqerise jane : ( ..*“,:";}ﬁ"".. 1
- Ortaku i Vetem l; “—';‘; i ‘
- Administratori S f"
' t\f;.',#__- )

Procedura per emerimin ne funksionet perkatese dhe shkarkimin e tyre~
rregullohen sipas statutit te shogerise.

NENI 9
Asambleja drejtohet nga administratori [ shogerise. Ortaku themelues I
shogerise zgjedh si administrator te saj Z. GOJART LACI .

NENI 10
Vendimet e Asamblese jane te viefshme ne se jane miratuar nga ortaku I
saj. Vendimet e ortakut te vetem mund te merren edhe nepermjet konsultimit me
shkrim.

NENI 11.
Likujditet dhe transaksionet financiare do te depozitohen ne bankat
shgipetare dhe ne ato te huaja , ku shoqeria ka llogaritet e saj rrjedhese. Per
kapitalin themeltar te shoqerise eshte hapur libri 1 llogarive ku do te shenohet



sipas kerkesave te ligjit per kontabilitetin e gjithe kerkesave te tjera financiare te
domosdoshme per veprimtarine normale te saj.

ey "\ NENI 12
R U’\ Fitimi neto I realizuar nga shogeria 1 mbetet ortakut ne perpjestim me

'.-, 3

A :’ kdnmbutm ne kapitalin themeltar te shoqerise , mbasi te jene likujduar te gjitha
45 detyrimet, dhe te jene hequr 5 % qe do te futet ne fondin e rezerves ligjore deri
gne’ permbushjen e 1/10 te kapitalit te shogerise.
NENI 13
Shoqeria fillon veprimtarine e saj vetem pasi te kete marre autorizimin e
organeve kompetente sipas legjislacionit ne fuqi.
NENI 14
ortaku eshte I detyruar te ruaje karakterin sekret te dokumentacionit, te
eksperiences se shkembyer te realizuar brenda veprimtarise se shoqerise .
NENI 15
Te gjitha mosmarreveshjet qe nuk mund te zgjidhen me mirekuptin do te
paraqiten per zgjidhje ne gjykaten kompetente shgipetare ne perputhje me
legjislacionin ne fugi .

v \‘J

-J"}L‘\ Q

NENI 16
Kjo kontrate u perpilua ne prani te ortakut te vetem duke shprehur ne te
vullnetin e lire te tij.
Kontrata u perpilua ne tri kopje me fuqi te barabarta secila per tu
depozituar ne organet gjyqesore dhe tatimore si dhe nje kopje te ruhet ne
dokumentacionin _baze :te shoqerise.

T E)RTAKU 1 VETEM I SHOQERISE
“ A, d E. HIGWAY CQNSULTING &CONSTRUCTION *“ shpk

ISV SRy GOJART LACI

% * . C:JJJ 5,\.(-7& ()'/9« <

'\




STATUT I
1 SHOQERISE “A.G.E.HIGHWAY CONSULTING &

CONSTRUCTION”SHPK
2
RPEAS L. KRWJIMI , FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI
(R&F © @ SELIA DHE KOHEZGJATJA E SHOQERISE .
g T
SO
SR ‘ NENI 1

TUONE , Shoqgeria me pergjegjesi te kufizuar “ A.G.E.HIGHWAY CONSULTING

&CONSTRUCTION “ Shpk eshte krijuar sipas akt themelimit ge i bashkalidhet ky
statut i perpiluar dhe i nenshkruar nga:

GOJART LACI , i dtl.19.04.1974, me banim Tirane, madhor, me zotesl te
plote juridike dhe per te vepruar

NENI 2

Shoqeria zhvillon veprimtarine tregtare ne Shqiperi ne perputhje me
legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe ne perputhje me dispozitat e ketij statuti.
Shogeria fiton personalitetin juridik nga dita e regjistrimit te saj .

NENI 3
Emertimi i shogerise eshte “ A.G.E.HIGHWAY CONSULTING
&CONSTRUCTION “ SHPK.

NENI 4
Shogeria ka per objekt te veprimtarise se sa)
Ne fushen e ndertimeve, ndertime civile dhe ekonomike , ndertime publike dhe
bujgesore e fetare, ndertime vepra arti, ndertim ujesjellesa dhe kanalizime ,
rikonstruksionesh godina civile dhe ekonomike, veshje fasadash, mirembajtje,
zhvillimi i dekorit ne mjedise urbane, projektim te strukturave te zakonshme prej
murature tulle, guri, betoni, betonarmeje, ¢ metalike , projektim vep-ra arti te
vogla (ura te thjeshta , tombino, mure mbajtese etj), studime hidrologjike etj.
Projektim ,Supervizion dhe konsulence teknike ne fushen e ndertimeve civile dhe
rrugore. Tregetim te mallrave te ndryshme me shumice e pakice eksport q‘ir N
impertin e tyre, tregetim te prodhimeve bujqesore e blegtoriale dhé per\gu‘g im ¢
tyre hapje hotelesh restorante e bar bufe, supermarkato, transport i mallrjg‘e;-
udhetarve brenda dhe jashte vendit hapje, agjensi turisitike dhe dlheg|
eshte ¢ lejuar nga ligjit.. )

. NENI §
Shogeria e ka seline e saj ne Tirane, Rruga” Mihal Grameno”, Pall. 61, shk.1,ap.5

Ajo mund ta hape filiale ne te gjitha rrethe e vendit ne perputhje me dispozitat ligjore ne

fuqi .
Shogeria ka vulen e vet me emrin ¢ saj.

NENI 6



NENI 6
Kohezgjatja e shogerise eshte e percakiuar per nje periudhe kohe mbi 10 vjet
duke filluar nga dita e regjistrimit te saj . Kjo periudhe mund te shkurtohet ne rast se
shogeria prishet para kohe.
S ILKAPITALI THEMELTAR , KONTRIBUTI,

B
w7 NENI 7

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 leke.

NENI 8
Kapitali themeltar i shoqerise perbehet nga kontributi i Ortakut te Vetem.

NENI 9
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie
ne rast ndarje pasurore mes bashkeshorteve dhe nepermjet paraardhesve e pasardhesve .

NENI 10
Pjeset e kapitalit themeltar mund t’u transferohen personave te trete me
miratimin e Ortakut te Vetem.

NENI 1}
Trasferimi i pjeseve te kapitalit themeltar gjithmone duhet te vertetohet me akt
noterial,

III. MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI ,
KOMPETENCA DHE KONTROLLI I SHOQERISE .

ENEEY
NENTI 12 L i.@.w-— G
- .r . . . . - A s
Te gjitha vendimet e shoqerise merren nga ortaku 1 vetem. !;« - A <

2\
NENI 13 Mg(?&j P u)

Shoqeria administrohet nga administrator qe duhet te jete person fizik ose mu_x} lr
te jete edhe Ortak 1 Vetem. Ne mbledhjen e pare te shogerise emerohet admnnstratop g _
Z GOJART LACI, Swg s
Administratori ka te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet e
administrimit ne interes te shoqerise dhe ne emer te saj, nepermjet kompetencave qe 1
jane percaktuar ne kete statut. Administratori emerohet dhe shkarkohet me miratimin ¢
ortakut te vetem . Emerimi i tij behet per tre vjet financiar me perjashtim te rasteve tc

doreheqjes ose te shkarkimit per paaftesi.

NENI 14
Administratori eshte pergjegjes individualisht ose solidarisht sipas rastit ndaj shoqerise
apo te treteve , per shkelje te ligjeve, te dispozitave te ketij statuti, apo per faje gjate
administrimit te shoqerise .

NENI 15

alblae



Disa nga kompetencat ge 1 jepen administratorit jane :
- Te siguroje drejtimin e mire te shogerise.
- Te administroje pasurine shogerise .
‘x_ - Te perfaqesoje shogerine ne marredhenje me te tretet.
Mi¢ Te perfaqesoje shogerine para organeve gjyqesore ose autorizon persona te
tjege k petente.

A ‘5 Kryen veprime juridike ne emer dhe per llogati te shogerise me te tretet si: lidh
o ém'crata ben celjen e kredive , kryen veprime te ndryshme bankare etj. brenda limitit qe
f' le]’o%} rtaku i vetem.

G BN NENI 16
-~ Kontrolli i shogerise kryhet nga nje eksperte kontabel i cili emerchet dhe
shkarkohet nga Ortaku 1 Vetem.
IV. VITI FINANCIAR DHE LLOGARITE VJIETORE

NENI 17

Cdo vit financiar fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 dhjetor . Perjashtimisht
viti i pare financiar ka filluar diten e themelimit si person juridik.

NENI 18
Llogarite vjetore , inventari, raporti mbi veprimtarine e vitit financiar te hartuara
nga administratori, nga eksperti kontabel i autorizuar miatohet nga ortaku i vetem,

NENI 19
Bilanci vjetor i veprimtarise se shogerise nxirret brenda 31 marsit te vitit
pasardhes.
NENI 20
Fitimet Neto te realizuara nga veprimtaria e shoqerise mbasi zbriten te gjitha
shpenzimet e kryera Ortaku i Vetem vendos per geliimin ¢ perdorimit si : per investim,
nxitjen ekonomike, reklame tregtare etj.

NENI 21 .
Shogeria ka te drejten e perdorimit lirisht te fitimeve dhe te disponimit lmbht te". Ty
pasurise se saj ne perputhje me gellimin e objektit te veprimtarise ge kryen. /-::‘-‘_:-:: s ! \‘
Pl 2 5
NENI 22 . N
Detyrimet ge mund te lindin gjate veprimtarise s¢ shogerise ajo i m\bulon “ "
fondi rezerve ose nga shumat suplementare. f St :’ __.f’
w A ..
NENI 23

Shoqeria gezon te gjitha te drejtat dhe mbrojtjen e pasurive te saj nga
legjislacioni shqiptar ne fuqi .

V. PUNESIMET NE SHOQERI
NENI 24




Per punonjesil ge do te puncsohen marredhenies juridike midis shogerise dhe te
punesuarve do te rregutlohen nepermjet Kontrates s¢ punes he perputhje me dispozitat
NENI 25

; Shogeria merr persiper 1€ derdh rregullisht e giitha detyrimet . pjithashtu dhe
i kongributet per sigurimin ¢ {e punesuarve {¢ sa) ne organct kompetente perkatese ne
= pefputhje me dispozitat ligjore ne fugt.
4

ligjore ne fugi.

VI. PRISIIJA E SHOQERISE , LIKUJDIMI
NIINI 26

Shogeriaprishet para kohe Kur:
-Aktiviteti ekonomik i saj pet disa vjet iradhazi eshte ne humbje
-Per arsye te parashikuara me lig).
-Ne ¢do rast jeter me vendim te ortakut te vetem .
NENI 27

Shaogeria hynne procesin ¢ likupdimit qe ne momentin e marjes se vendimit per
prishjen ¢ saj . Per kryerjen ¢ ketij procesi Ortaku 7 Vetenm cmeron njc osc dy likujdator
(e cilet i paragesio raportin mbi gjendjen ¢ aktivit dhe pasivit te shogetise.

vil. KUSHTET E TJERA
NENI 28
Te gjitha vendimet e ortakut te vetem regjistrohen ne liber te vecante (¢ mbahet

e seline ¢ shogerise .
NENT 29

Per te gjitha mosmarreveshjet ge mund Le lindin gjate veprimiarisc se shogetlse
dhe qe nuk 7giidhen me mirekuptim. organi kompetente per zgjidhjen e (yre cshte
giyvkala ¢ rrethit Thane . .- -,

T T NENI 30
Ky statut l1;11ﬁ‘k'z_hct,;._‘_n% q_v'lt:_th’l‘-c Tiranes sot me 12002
[ ;--.,Ef{.?!ﬁ?—%\.;}-":‘] | VETEM [ SHOQERISE

“A\G.l%.lf[,!g_ﬁ\ﬁ@\’i{;gNSli LTING &CONSTRUCTION ¢ shpk

: At GOJART LACI

\ _r“_'olfk' ¢ N -
s ! 6@40.;/71 /Q EE.
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"‘lep {aqit persona
ATY e zotesi te plote juridike i njohur nga notetja ,

REPUBLIKA E SHQIPERISE,
DHOMA E NOTEREISE TIRANE

NR. §3727 REP

.25
5N 7 VERTETIM A
Bt _r,",‘:_' ‘:_\1. FLE .‘
©om FEA

: * § Ne Tirane, sot me daten 17.10.2002 para meje notéres R@};_j;,l‘_{gml\dgqnda
# Yheinalce, notere ¢ Dhomes se notereve Tirane, me seli ne Rrugens'4 o

t,-?aﬁ'ki’:" u
lisht, GOJART LACI ,idt1.19.04.1974, me banisn pé,, 3 mﬁda??or,
i cili deklaroi se.gd Siper eshje nje
« A.G.E.HIGWAY CONSULTING &CONSTRUCTItIN “AHPK, ¢
linet te lire e te plote ne prezence te

toai

Statuti 1 shoqerise
perpiluar jashte kesaj zyre dhe ¢ neshkrol me vu

noteres. Une noteri e vertoj sipas ligjit

NOTERE

Iy

e
TETSTPT ir
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VENDIM NR1
1 ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“A.G.E HIGHWAY CONSULTING & CONSTRUCTION“" Sh.P.K

Shogeria “A.GE HIGHWAY CONSULTING &
CONSTRUCTION” Sh.p.k eshte regjistruar person juridik me vendimin
e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr 28413 dt.18.10.2002 me ortak te
vetem dhe administrator Z.Gojart Lagci:

VENDOSA

- Ndryshimin e Selise nga 'BLJ'Mjhal Grameno" Pall.61, shk.1.Ap.5

v

ne Rr "Mihal Grameno "Godinq{ﬁr;ﬁ"l)(;)’ﬂ pone Tirane.

L]

g
JK £ E SHQIPERISE
£ KHTERISE TIRANE

Ne Tirane sot me dif3 ©25/2004 para meje noterit u paragiten
personalisht Z.Gojart Lagi madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar i cili me deklaroi se sa me siper eshte shprehur vullneti i tij i lire
dhe i plote.

Pasi nenshkroi rregulisht para meje noterit une € vertetoj ate sipas
ligjit.

NOTER
NOTERE

PRITA PEP |
TIRANE




Fa

y

Republika ¢ Shgiperise
Shogeria tregtare*A.G.E.HIGHWAY CONSU LTING & CONSTRUCTION" shpk
Rruga “Mihal Grameno” Tirane

Vendim Nr.1
| Ortakut te Vetem te Shogérisé Tregtare
“A.G.EHIGHWAY CONSULTING & CONSTRUCTION” shpk

Sob. né Tirang. mé datén 18.05.2004, né seling e saj. n& Rrugn “Mihal
Grameno™. ortaku i vetem i shogerise  “A.G.LHIGHWAY CONSULTING &
CONSTRUCTION shpk mori vendim e beje ndryshime ne statutin ¢ shogerise dhe
konkretisht ne  emertimin ¢ shogerise.

“Cmri i shogerise do te jete: "AG.E. CO & COT
Te depozitohet ky ndryshim ne rregjistrin tregtar. prane gjvkates se shkalles se pare
Tirane

ORTRAKU 1 YETEM

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA ENOTEREVE TIRANE

Ne SeBL - Rep.
zz Ao

VERTETIM

Sot, né Tirané. né datén 19.05.2004.(dymije € kater) pérpara meje noteres Violeta Sulkaj
me seli ne rrugen ¢ “Dibres™u paragit personalisht:

Z.Gojart Laci. i dtl 19.04.1974 lindur dhe banues ne Tirane. me nr, pasaporte 1604989
madhor. me zol@si 1 ploté pér & vepruar i cili mé deklaroi se vendimin ¢ mesiperm ¢ Ka
hartuar até né pérputhje té ploté me vullnetin e tij (& 1€ dhe € nénshkruan para mejc
rregullisht. gjé & cilén, uné ¢ virietoj sipas ligjit.

NOTER
Violeta SULKAJ



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHPK'A.GECO&CO’
TIRANE
VENDIM
ORTAKUT TE VETEM
NR 3 DATE 05.09.2005

Sot me date 05.09.2005 Une Ortaku i vetem i SHPK'AG.E CO & CO" me gender ne
Tirane

VENDOSA

1. Ritjen e Kapitalit Themeltar
2. Caktimin e ekspertit kontabel te Autorizuar Z. Ahmet Stojnaj
3. Depozitimin e ketij vendimi prane Regjistrit Tregetar

E,N’OTEREVE TIRANE
EDRITA PEPI
' REP

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me dateO&~0% --2005,para meje Notere Drita Pepi,me Adrese
ne Rruga"Gjergj Fishta”prane Gjykates se Shkalles se pare u paraqit
personalisht Shtetesi Gojart Lagi,Ortak 1 vetem i SHPK' "AGE.CO &
CO", madhor,me zotesi juridike per te vepruar,i njohur personalisht prej meje dhe
nenshkroi para meje Vendimin e Ortakut te vetem,une Noterja nenshkruaj sipas

ligjit.

NOTERE
DRITA PEPI
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REPUBLIKAZGHQIPERISE
“A.G.E CO&CO"SHPK
TIRANE
VENDIM
ORTAKUT TE VETEM
NR 4 DATE 13.09.2005
»  Shogeria me pergjegjesi te Kkufizuar “A.G.E CO&CO "Shpk eshie
regjistruar si person juridik me Vendim Nr 28413 date 18.10.2002 te Gjykates se
Shkalles se Pare.

Ortaky | vetem ka vendosur zmadhim te Kapitalit dhe | kane kerkuar
Gjykates emerim te ekspertit Z. Ahmet Stojna

Eksperti pasi beri vleresimin e kapitalit ne masen 2.084.500 leke e paradgiti
per miratim.

Kapitali Themeltar i SHPK'A.G.E.CO&CO" eshte 2.084.500 leke

Ortaku i vetem,me date 13.09.2005,pasi u njoh me Aktin e Vieresimit te
Ekspertit Kontabel per zmadhimin e Kapitalit te shogerise

VENDOSI
1. Te miratoje Aktin e Vieresimit te Ekspertit Kontabel te paragitur nga
Eksperti Ahmet Stojna,per zmadhimin e kapitalit te SHPK-se ne vleren
prej 2.084.500 leke

2. Te regjistrohet kapitali 2.084.500 leke ne Zyren € Ragjistrit Tregetar te
Giykates se Shkalles se Pare.qge i perket Z.Gojart Lagi

3. Te depozitohet ne Zyren € Regjistrimit Tregetar te Gjykates se

Shkalles se Pare Vendimi i Ortakut date 13.09.2005 dhe Akti |
Vieresimit te Ekspertit te paragitur nga eksperti Ahmet Stojna

ORTAKEVU | VETEM

GOJART LAG!




gomaom =3 m

VENDIM
Nr.§

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
PER ZMADHIMIN E KAPITALIT

Une, Gojart LACI, Ortak i Vetem i Shogerise “A.G.E. CO&CO ” Sh.PK.,
regjistruar si person juridik ne Regjistrin Tregtar te Gijykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane me Vendimin Nr. 28413, Q3tg_‘18.10.2002, me Kapital Themeltar
100.000 leke, me seli Rruga “ Milial GRAY ENO ¢, Pa. Nr. 61, Shk. Nr. 1, Ap.
Nr. 5 - Tirane, sy ;

g [}

6, prie selise se Shogqerise, problemet
Themeltar te Shoqerise nepersmjet

kontributeve ne para. 2. Emernma,f@?lw rtit-kontabel per hartimin e Raportit

perkates. R

Mora ne shqyrtim sot, me da‘le 1
ne vijim: 1. Zmadhimi i Kapita

Ne perfundim te shqyrtimit te te'dy problemeve te mesiperme,

VENDOSA

1. Zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Shogerise.
2. Emerimin e zotit Ahmet STOJNA si ekpert kontabel per hartimin e
Raportit perkates.

Ortaku i Veteﬁ-i""iﬁ Shoqerise




A e

"i.-’ ' ;_2?,“_'
fofere Majlinda Lieshi.

2 X '
- Dhoma e Notereve Tirane.
R .\‘A'.(
jre v Rr. ¢ 8., Delvina “.

Nr. 943  Rep.
Nr. 3 1§ Kol.

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, me date 28.02.2007 ( dymije e shtate ), ne Tirane, para meje, noteres
Majlinda Lleshi, anetare © Dhomes se Noterise Tirane, u paraqit
personalisht Ortaku i Vetem i Shogerise “ A.G.E. CO&CO “ Shpk.:
Gojart Laci, atesia Bilazi, lindur me 19.04.1974, ne Tirane, banues ne
Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i
identifikuar me Pasaporten Nr. 71680670, i cili deklaroi se sa me siper
eshte Vendimi Nr. 5, date 19.06.2006, i Ortakut te Vetem te Shoqerise
“A.G.E. CO&CO “ Shpk., i nenshkruar prej tije para meje dhe une
Noterja vertetoj nenshkrimin e tij, ne perputhje me nenin 39 te Ligjit “Per
Noterine “.

NOTI’\}RE

./VO;‘&‘?;Q

ézra/n _%Z@i
35h4 234559




Shogeria
“ A.G.E. CO&CO “ Sh.P.K.

VENDIM

Nr. Gjashte

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
PER ZMADHIMIN E KAPITALIT

Une, Gojart LACI, Ortak i Vetem i Shoqerise “A.G.E. CO&CO »” Sh.P.K,,
Shogeri e regjistruar si person juridik ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit
Gjyqgesor Tirane me Vendimin Nr. 28413, date 18.10.2002, me Kapital
Themeltar 2.084.500 leke, me seli Rruga “Mihai GRAMENO “, Pa. Nr. 61,
Shk, Nr. 1, Ap. Nr. 5 - Tirane,

Mora ne shqyrtim sot, me date 10.03.2007, prane selise se Shogerise, problemet
ne vijim;

1. Miratimi i Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar Ahmet Stojna,
emeruar me Vendimin Nr. 28413/5, date 07.03.2007, te Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane, per zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Shogerise mbi
bazen e vleresimeve te kapitalit te saj, sipas bilancit te Shogerise, te mbyllur
me 31.12.2005.

2. Zmadhimi i Kapitalit Themeltar te Shogerise me shumen prej 2.622.500
leke, shume ge rezulton nga perfshirja ne Kapitalin Themeltar te Shoqerise ¢
nje pjese te fitimit neto te Shoqerise, te pashperndare, ne perputhje me
Bilancin e saje, te mbyllur me 31.12.2005.

Nga shqyrtimi i dy probleve te mesiperme, ne baze edhe te Raportit te Ekspertit
Kontabel te Autorizuar, zotit Ahmet Stojna, rezulton se sipas Bilancit te Shoqgerise,
mbyllur me date 31.12.2005, fitimi neto i Shoqerise, i pashperndare, eshte
2.760.896. Propozimi i Ekspertit Kontabel te Autorizuar eshte ge nga fitimi 1
pashperndare shuma 2 622.500 leke te perdoret per zmadhimin e Kap1 :

domosdoshme,




Zm;:léhiml i Kapitalit Themeltar te Shoqerise, ne perputhje edhe me Raportin ¢
Ekspemt Kontabel te Autorizuar, rezulton i mbeshtetur ne dokumentet financiare

o ﬁnse si dhe justifikohet me rritjen ¢ aktiveve reale te saja.
t-f} -0

VENDOSA

1. Miratimi i Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar Ahmet Stojna,
emeruar me Vendimin Nr. 28413/5, date 07.03.2007, te Gjykates se Rrethit
Gjygesor Tirane, per zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Shoqerise, mbi
bazen e vleresimeve te Kapitalit te saj, ne perputhje me Bilancin e Shoqerise,
te mbyllur me 31.12.2005.

2. Zmadhimi i Kapitalit Themeltar te Shoqerise me shumen prej 2.622.500
leke, shume qe rezulton nga perfshirja ne Kapitalin Themeltar te Shoqgerise e
nje pjese te fitimit neto te Shoqerise, te pashperndare, ne perputhje me
Bilancin e saje, te mbyllur me 31.12.2005.

3. Me kete zmadhim Kapitali Themeltar i Shogerise nga 2.084.500 leke, gqe
eshte, behet 4.707.000 leke.

Pas ketije zmadhimi Kapitali Themeltar perbehet nga 4.707 pjese te Kapitalit
Themeltar, duke pasur secila pjese nje vlefte prej 1.000 leke, te cilat zoterohen
prej Ortakut te Vetem te Shogerise si vijon:

Zoti Gojart Laci zoteron 4.707 pjese te Kapitalit Themeltar te Shogerise, me
viefte 4.707.000 leke, e barabarte me 100 ( njeqind ) perqind te Kapitalit

Themeltar.

Ortaku i Vetem i Shogerise
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Notgfgéfg_mgai}nda LLESHI
Dh&ﬁi}%ﬁﬁereve Tirane
. Re”Sulejman Delvina”
Tel ++234555

Nr. M rep.

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten 26.03.2007 (dymije e shtate ) ne Tirane ne Zyren e Noterise ne Rr»
Sulejman Delvina u paragit personalisht para meje, noteres Majlinda Lleshi:
7.. Ahmet STOJNA (i njohur personalisht prej meje Noteres ), ne cilesine e ekspertit kontabel i
autorizuar i cili deklaroi se sa me siper ka nenshkruar Raportin e ekspertit per zmadhim kapitali
per tu paraqitur prane Gjykates se rrethit Gjygsor Tirane .

Une Noterja vertetoj nenshkrimin e tij para meje, konform ligjit.

foq s lortcdee W"
TEb 3554234555
. . M
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Notere Maé{lj_nda Lleshi.

-’i)’J . f‘}i

Dhoma:e Nbrtéfeve Tirane.
oo L
e v 2

Rr. « S Délgina
. ~ fa

Fa

Nrt::-{ 1t 'ﬁep.

Nr. w0 Kol.

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, me date 26.03.2007 ( dymije e shtate ), ne Tirane, para meje, noteres
Majlinda Lleshi, anetare e Dhomes se Noterise Tirane, u paraqit
personalisht Ortaku i Vetem i Shogerise “ A.G.E. CO&CO “ Shpk.:
Gojart Laci, atesia Bilazi, lindur me 19.04,1974, ne Tirane, banues ne
Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i
identifikuar me Pasaporten Nr. Z1680670, i cili deklaroi se sa me siper
eshte Vendimi Nr. 6, date 10.03.2007, i Ortakut te Vetem te Shogerise
“A.G.E. CO&CO “ Shpk., i nenshkruar prej tije para meje dhe une
Noterja vertetoj nenshkrimin e tij, ne perputhje me nenin 39 te Ligjit “Per
Noterine “. -

NOTERE
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KERKUES : Shogeria ¢ A.G.E. Co&CO” Sh.P.K., regjistruar si person juridik

ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane me Vendimin Nr.
28413, date 18.10.2002, me kapital themeltar 2.084500 leke, me seli Rruga “Mihal
GRAMENO ¢, Pa. Nr. 61, Shk. Nr.Njg, Ap; Nr. 5. - Tirane, perfaqesuar nga
Administratori i saj Gojart LACIL. ‘ (Z;’ef' e, 02,20 1 eA-
OBJEKTI : Kerkojme depozitiminTie Regjistrin Tregtar prane asaj Gjykate te
dokumenteve te Shogerise “ A.G.E. Co&C?z:, %K iy I}dryshﬁ,ﬁ{ A
Kapitalin Themeltar te Shogerise, ne baze te Ligjit Nr. 638, date 10.11.1992 *

Per Shogerite Tregtare © dhe te Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993 “ Per

Regjistrin Tregtar dhe...” 7 A g0 3L ‘
R@I‘ 0267 Dtd, / el e %‘/)é//uf’

GJYKATES SE HIT GIYQESOR

- TIRANE

aud e -S4 2007

Me Vendimin Nr. 28413/5, date 07.03.2007, te Gjykates se Rrethit™Gjyqesor

Tirane eshte miratuar depozitimi i Vendimin Nr. 5, date 19.06.2006( te Ortakut te />~ ;-/5/ ¢
Vetem te Shogerise “A.G.E. Co&CO “ Sh.P.K., i cili ka vendosur: 1. Zmadhimi i
Kapitalit Themeltar te Shogerise. 2. Emerimi i zotit Ahmet STOJINA si ekpext
kontabel per hartimin e Raportit perkates. /

Me Vendimin Nr. Gjashte, date 10.03.2007, Ortaku i Vetem i Shogerise “A.G.
Co&CO “ Sh.P K., ka vendosur:
1. Miratimi i Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar Ahmet Stojna, per
zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Shoqerise.

2. Zmadhimi i Kapitalit Themeltar te behet me shumen prej 2.622.500 leke.
3. Me kete zmadhim Kapitali Themeltar i Shogerise nga 2.084.500 leke, ge
eshte, behet 4.707.000 leke.

Per sa siper kerkojme ge Vendimi i marre nga Ortaku i Vetem i Shoqerise
“A.G.E. Co&CO “ Sh.P.K. te depozitohet ne Regjistrin Tregtar te Gjykates.

Bashkelidhur ju paraqesim dokumentet ¢ nevojeshme.

Tirane,me 20.03.2007.
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Notere Majlinda Lleshi.
Dhoma ¢ Notereve Tirane.
Rr. ¢ S. Delvina *.

Nr. V<16 Rep.

Nr. ~ _ Kol

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, me date 26.03.2007 ( dymije ¢ shtate ), ne Tirane, para meje, noteres
Majlinda Lleshi, anetare © Dhomes se¢ Noterise Tirane, u paraqit
personalisht Administratori i Shogerise A.G.E. CO&CO “ Sh.pk.:

Gojart Laci, atesia Bilazi, lindur me 19.04.1974, ne Tirane, banues ne
Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i
identifikuar me Pasaporten Nr. 71680670, i cili deklaroi se sa me siper
eshte Kerkese, drejtuar Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane, per depozitim
te Vendimit Nr. 6, date 10.03.2007, te Asamblese se Ortakeve te Shogerise
“A.G.E. CO&CO “ shpk, Sh.p.k., e nenshkruar prej tije para meje dhe
une Notetja vertetoj nenshkrimin ¢ tij, ne perputhje me nenin 39 te Ligjit
“Per Noterine .
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NS ‘i REPUBLIKA E SHQIPERISE
. ki DHOMA E NOTERISE TIRANE
ran® Studio Noteriale Fatmir Lagej
NrA280E......Rep
VERTETIM
Vertetoj se sof me date U"UL’ZOOE: para meje Fatmir Lagej, noter ne gytetin
¢ Tiranes, me zyra ne Rr. € Kavajes,Pall203 u  paragit personalisht
z/szA\f\mﬂ,T%Q‘Bm»Q, madhore, me zotesi te plote juridike dhe per

te vepruar, per identitetin e fe cilit/ciles u sigurova nga dokutmenti i tij /e saj personal ./
cili/ e cila kerkoi nga une noteri vertetimin me origjinalin te fotokopjes se dokumentit

bashkelidhur.

Pas krahasimit dhe verifikimit fe permbajtjes se fotokopjes me origjfinalin e paragitur ,

personit ge paragiti dokumentin ju be e garte

pergjegjesia penale dhe sanksionet ligjore ne

ngarkim te tij ne rast e paraqitjes se nfe dokumenti te rreme apo te falsifikuar.

Une noteri pasi bera verifikimin € origjinalit me fotokopjen konstatova se fofokopja €

dokumentit eshte e rrequllt pa korrigj

ime, shtesa, fshirje a shenja te Yjera, pra fotokopja

eshie e njejte me dokumentin origjinal dhe e vertefoj are ne baze te Nenit 56 te  Ligjit
7829 date 01.06.1994 ‘Per Noterine” me ndryshime? perkatese dhe pikes 34, dhe 7 fe

Udhezimit te Ministrit te Drejtesise Nr. 6291

date 17.08.2005.

NOTERI
Fatmir Lagej

A e
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KERKUES §1Q1’ L%ria “ A.G.E. Co&CO ” Sh.P.K. regjistruar ig¥ person juridiko
—_— % :

ne Régﬂstrin Txéptar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tira ¢ Vendimin
28413, date"18.10.2002, me kapital themeltar 100.000 leke, seli vithal
GRAMENO *, Pa. Nr. 61, Shk. Nr.Nje, Ap. Nr. 5. - Tirane, per_’é’%e%@f nga
Administratori i saj Gojart LACI. Lo b 0
OBJEKTI : Kerkojme depozitimin ne Regjisfri ”regfﬁ/\pr&u: sa} Gjykate te
dokumenteve te Shogerise * A.G.E. Co&CO “ §h.P K., per nhryﬁ?me ne Statutin
¢ Shogerise, ne baze te Ligjit Nr. 7638, dat 0.1]?],992 ;{‘iﬁsr Shuqerite Tregtare

« dhe te Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993 {Mer B gjistrin Tregtar dhe..;;’ W,
P ey
? Voo i
o
0
~
N

GIYKATE HIT GJYQESOR;® .
_ P AR
(\LU ’ {@J\

@ ’ TIRANE

rd
Me Vendimin Nr.g , date 10.12.2006, te/Ortakut te Vetem te Shogerise “A.G.E.
Co&CO ¢ Sh.PK. eshte vendosur: 1.Zmadhimi i Kapitalit Themeltar te
Shogerise. 2. Emerimi i zotit Ahmet STOJNA si ekpert kontabel per hartimin
e Raportit perkates.

Per sa siper kerkojme qe Vendimi i marre nga Ortaku i Vetem i Shogerise
“A G.E. Co&CO “ Sh.P.K. te depozitohet ne Regjistrin Tregtar te Gjykates.

Bashkelidhur ju paraqesim dokumentet ¢ nevojeshme.
Tirane,me 12.12.2006.
Administratorii-Shogerise

“A.G.E. Co&CO “ Sh.P.K.
jart LACI



s i TTEWL U d R B

L '.‘,'\J'f.

o
L
A

o

.

L

Notére Majlinda Lieshi.
& iy f

Rhoma e Notereve Tirane.

N
“ Rr. “ S. Delvina “.

Nr. 961 Rep.

Nr. Kol.

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, me date 28.02.2007 ( dymije e shtate ), ne Tirane, para meje, noteres
Majlinda Lleshi, anetar¢ ¢ Dhomes se Noterise Tirane, u paraqit
personalisht Administratori i Shogerise A.G.E. CO&CO “ Sh.pk.

Gojart Laci, atesia Bilazi, lindur me 19.04.1974, ne Tirane, banues ne
Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, 1
:dentifikuar me Pasaporten Nr. 71680670, i cili deklaroi se sa me siper
eshte Kerkese, drejtuar Gijykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, per depozitim
te Vendimit Nr. 5, date 19.06.2006, te Asamblese se Ortakeve te Shogerise
“A.G.E. CO&CO “ Sh.pk, Sh.p.k., e nenshkruar prej tije para meje dhe
une Noterja verteto] nenshkrimin e tij, ne perputhje me nenin 39 te Ligjit
«Per Noterine .

'_RrSll.QlPl".R_.]s[g .
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KERKUES!:Gojart Lagi,Ortak te Shoqerise"A.G.E.CO&CO"SHPK

ALl

KERKESE

OBJEKT! :Depozitimin ne Regiistrin Tregetar te Vendimit te Ortakutte vetem te
shoqgerise “A.G.E.CO&CO" SHPK

BAZA LIGJORE Ligji 7638 dt 19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare”.

GUYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE (G of L Aaleed—
eteless off

Me Vendim Nr 28413 date 18.10.2002 jam Regjistruar si person juridik shogeria
me pergjegjesi te kufizuar «p G.E.CO&CQ" SHPKme Seli ne Tirane,me Ortak teaz" 3.4 )'
vetem Gojart Lagi

Me Vendim te Ortakut te vetem te shogerise Nr 4 date 06.09.200% eg

vendosur: 4
. Te zmadhoje Kapitalin e shogerise me vieresim

ine asuri'e,,sg
saj. j/ ya /f/ v & o
. Gjykata e Shkalles se Pare me Vendim ka emeruar Ekspert 2 P Of

Z Ahmet Stojnaj

- Eksperti beri vleresimin per ritje te kapitalit .Pa njghem m
AKktin e Vleresimit per zmadhimin & kapitali ide, K%‘W&
paragitur nga Eksperti,e miratojme kete akt vieresi y// & PO )»

Kapitali 1 smadhuar pasgyrohet ne Raportin € Ekspertit kontabel te
autorizuar.Ortaku i shogerise “AGE CO&CO"SHPK vendos te regjistrohet kapitali
ne Zyren e Regjistrit Tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Ne keto kushte kerkoj Derpozitimin € ketyre ndryshimeve prane Regjistrit
Tregetar,te Vendimit te Ortakut si dhe Akt Vieresimin € Ekspertit Kontabel te
Autorizuar
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KERKESE 4782 700

KERKUES!: Gojart Lagi,Ortak i vetem i Shogetise” A.G.E. CO & CO"SHPK

OBJEKTI : Depozitimin ne Regjistrin Tregetar te Vendimit te Ortakut te vetem
BAZA LIGJORE Ligji 7638 dt 19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare”.
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

Me Vendim Nr 28413 date 18.10.2002,jam Regjistruar si person juridik Shogeria”
A.G.E HIGWAY Consulting &Construksion » SHPK me Seli ne Tirane
L o e €

Me date 25.03.2004,kam bere ndryshimin € Selise

Me date 24.05.2004. kam bere ndryshim e el'r@rtimit te shoqeris /é MM @/&
Me date 05.09.2005,une Ortaku i vetem kam Vendosur / 2. o /0 o ),-

1. Ritjen e Kapitalit te shogerise
2 Caktimin e ekspertit kontabel te Autorizuar ZAhmet Stojnaj 4

3. Depozitimin ketij vendimi prane Regjistrit Tregetar

Ne keto kushte kerkoj Derpozitimin e vendimit prane Regijistrit Tregstar. e leces ﬁdfc%
L
/

-

Ly
\RE e %‘AE HQIPERISE * RISHQIPERISE
“DHOMAE NOJEREVE TIRANE

‘NOFERE DRITA PEPI
NR-LUYD REP

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me date.v}f:.#?ﬂ ~ 2005,para meje Notere Drita Pepi,me Adrese
ne Rruga’'Gjergj Fishta’,prane Giykates se Shkalles se pare \J paragit
personalisht Shtetesi  Gojart Laci,Ortak i vetm i SHPK'A.GE. CO &
CO" madhor,me zotesi juridike per te vepruar,i njohur personalisht prej meje, dhe
nenshkroi para meje Kerkesen,une Noterja nenshkruaj sipas ligjit.

NOTERE
PEPI
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KERKESE 2
PER DEPOZITIM AKTESH TE PERSONIT JURIDIK

Kerkuesi:  “AGENIGHWAY CONSULTING & CONSTRUCTION™ shpk.
perfagesuar nga administratori z. Gojart Laci.

Objekti: Depozitim prane rregjistrit tregtar te akteve te persol Hauridik. M Oy)}’
datg

Baza Ligjore:Ligj) 7638 date 19.11.1992 ~Per shogerite treglare” ligji ﬁFﬁ

28 .01.1993 ~Per regjistrin treglar dhe tormalitete ge dul *Ml‘bpc '
shoqerite treglare™. - W -
- -6&- ot
Per Kompetenee: ‘(q .
GIJYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANF\( \ lQQr ‘

Shogeria “AGENIGHWAY  CONSULTING & ‘(.ONSIRLLIION shpk ¥ eshte
rregjisteuar si person juridik me vendimin nr. &fyij_ date (é. {D.)’cgalc gj)-'kale:(s&a\ OL(

shikatles se pare Tirane. €y

Me vendimin nr.l te dads 18.05.2004. ortaku 1 vetem 1 shogerise z. Gojart Laci ka Ol ;
v endosur te beje ndryshime ne statutin € shoqcrisc“A.G.[{.HlGi-IWAY C()NSULTIgJ_Q{

CONS TRUCTION™ duke ndryshuar emertimin e saj:

~Emri i shoqerise do (e jete: “A.G.E CO&COY M '

giykates se shkalles se pare Tirane.

e
Ngarkohet administrator i shogerise e pasygyroje kete vendim ne rregjistrin treglar p&:\ M ) {
,{

KERKUESH
“A.G.E.HIGHWAY CONSULTING & CONSTRUCTION" shpk é o
Perfagesuar nga administratori z. Gejart Laci 630()5.:1/71 i et

REPUBLIKA E SHQIPERISE
PHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr_ &6 B Rep
VERTETIM

Sot, né Tirané, né datén 19.05.2004 (dymije ¢ kater) perpara meje noteres Violeta Sulkaj
me seli ne rrugen ¢ “Dibres™y paragit personalisht:

7.Gojart Laci. i dul 19.04.1974 lindur dhe banues ne Tirane, me nr. pasaporte 1604989
madhor. me zotési t& ploté pér 1€ vepruar i cili mé deklaroi se kerkesen € mesiperme per
depozitim akiesh te personit juridik ¢ ka hartuar até né pérputhjc t¢ plot¢ me vullnetin e
(ij & lirg dhe ¢ nénshkruan para meje rregullisht. gjé 1€ citen, ungé ¢ vrieto) sipas ligjit.

NOTER
Violeta SULKAJ
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AL S
D/O . KERKESE /94)9 %A

KERKUES:Gojart Lagi i biri i Bilalit i dt.1975 ne 5&9 dhe banuese
ne Tirane.

OBJEKTI :Depozitimin e vendimit te ortakut te vetem te shogerise

“A.G.E HIGHWAY CONSULTING & CONSTRUCTION*“SH.p k.

BAZA LIGJORE : Ligji 7667 dt 28.01.1993 dhe Ligjit Nr 7638 dt

19.11.1992 ) fg
PERPARA GJYKATES SE S LLES SE PARE
TIRANE

Shoqetria “A.G.E GHW CONSULTING

CONSTRUCTION® Sh.p.k eshte regjistruag si person juridik me vendi
j e Shkalles se Pare Tirane,

yistrator Z.Gojart Lagi.
e me kohezgfthrt 0 viet.
te ortakut te v eshte

-Ndryshimi 1 s ihal Grameng* Pall S\
pa

Rr "Mihal Grameno'(Ysodina nt. 10/2 po ne {
Ju lutemi miriXoni kerkesen, ik %
P

A E SHQIPERISE 00
NOTERISE TIR.ANE WLSHQIPERISE

KERKUES

Gojart LACI
%
r

VERTETIM

Ne Tirane sot me dt{5 £%/2004 para meje noterit u paraqit Z.Gojart
Lagi madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar i cili me deklaroi
se sa me siper eshte shprehur vullneti i saj i lire dhe i plote.
Pasi nenshkroi rregullisht para meje noterit une e e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTER

NOTERE

RITA PEPI
® TIRANE



REPUBLIKA E SHQIPERISE,
DHOMA E NOTEREISE TIRANE

- .NR. 5372/~ REP
NN Kol
P At
LA VERTETIM
\f»j/f ' Ne Tirane, sot me daten 17.10.2002 para mejqﬁid_fg;‘ésf publike Miranda

;- 27 Yhemalce, notere e Dhomes se notereve Tirane, me selbvlye“ &lgeﬁz;_‘;‘Zhan Dark”, u
 paraqit personalisht , GOJART LACI , 1 dtl 2?.05_{19?0;}??:},;@ ;g.n‘g;ﬁ)l_:ne Tirane,

madhor, me zotesi te plote juridike 1 njohur nga noterja 1 cili ':éﬁk RURF 8 _{ail siper eshte
nje Akt Themelim per regjistrimin e shoqerise “ AGEL{IIG’*E’ xY CONSULTING
&CONSTRUCTION » SHPK, ¢ perpiluar jashte kesaj zyre Ghe ¢ feshkroi“me vullnet te
lire e t¢ plote ne prezence te noteres. Une noteri € vertoj sipas ligjit =

NOTERE

At R xHEMALCE
M‘RN nTER £
TgL, 202 8
Fiaan




. MINISTRIA E RREGULLIMIT TE TERRITORIT DHE TURIZMIT
Komisioni i Dhénies sé Licensave Profesionale

@EPUBLIKA £ SHQIPERISE \
18 0CT 2002

PHOMA NOT ™'SE YIRA
T X/ AL %

e T 1M

' L l CE Nvfwﬁlml-i..-:.-_ .Nii:." A,s 4E ORIGJ ALI'

7.3926/1
MBIEMRI LACI " e
EMRI GOJART "/.v‘
ATESIA BILAL
DATELINDJA 19.04.1974, Tirane 3
VENDBANIMI TIRANE
DIPLLOMUAR, ME 1997
TITULLI Ing. Transporti

- Rregjistruar ne Rregjistrin

the:gqltgr qe nga data: 18.09. 2002

ik
5 P "

Germime dheu me punime eventuale muralure e beton arme —~ Pnsh;e:;!he punim 1
e

Kat.
Kat.
Kat
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KERKESE

- KERKUESI : GOJART LACL, i dil. 19.04.1974, me banim ne Tirane,
madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, é/ /);

OBJEKT! : Regjistrim si person juridik te shogerise me pergjegjesi te Of‘fbr
LufizuarA.G.E HIGHWAY CONSULTING /‘ ef /E{IW
&CONSTRUCTION” SHPK. (I ) pﬂ Wwﬁ
GJYKATES RRETHIT I
TIRANE MW

r\/'\L.
i
Une kerkuesi Gojart LACI me banim ne Tirane, ne perputhje me iegjislacionin
ne fuqi kam krijuar me Akt Themelimin, nje shogeri tregtare me pergjegjesi te kufizua ;1)002_/

me ortak te veten.. &;a ’ 0
1.Emertimi i Shogerise “A.G.E HIGHWAY CONSULTING

&CONSTRUCTION* Shpk. ‘ |
i 2. Kapitali Themeltar I Shogerise eshte 100.000 leke.

3 Selja e Shoqgerise eshte ne Tirane, Rruga *Mihal Grameno”, Pall.61, sHkfl,
PULYE TAKSE ap. 5, |

4, Kohezgjatja ¢ shogerise pakufizuar, mbi 10 vjet.
_ 5 Administratori dhe ortak {vetem i shogerise eshte GOJART LACI
| “{“100 6. Objekti 1 shogerise: - Ne fushen e ndertimeve, ndertime civile
Rls""" PERINE ckonomike , ndertime publike dhe bujgesore e fetare, adertime vepra arti, ndertim
ujesjellesa dhe kanalizime , rikonstruksionesh godina civile dhe ekonomike, veshjes
'fasadash, mirembajtje, zhvillimi i dekorit ne mjedise urbane, projektim te
strukturave te zakonshme prej murature tulle, guri, betoni, betonarmeje,
e metalike , projektim vep-ra arti te vogla (ura te thjeshta , tombino, mure mbajtese
) --’-§‘§£’100 etj), studime hidrologjike etj. Projektim Supervizion dhe konsulence teknike ne
csnbivinior fushen e ndertimeve civile dhe rrugore. Tregetim te mallrave te ndryshme me
shumice e pakice eksport dhe importin e tyre, tregetim te prodhimeve bujgesore €
blegtoriale  dhe perpunim te tyre hapje hotelesh restorante e bar bufe,
supermarkato, transport i mallrave dhe i udhetarve brenda dhe jashte vendit
hapje, agjensi turisitike dhe dhe gjithshka ge eshte e lejuar nga ligjit.

Sa me siper i kerkoj kesaj gjykate qe ne baze te neni 5 te Ligjit nr. 7512, date
10.08.1991 ¢ te ligyit nr. 7667, date 28.01.1993, t€ regjistroj shogerine tregtare
«A.G.E HIGHWAY CONSULTING &CONSTRUCTION® Shpk.
» Shpk si person juridik.

Tirane, me

KERKUESI
1 SHOQERISE «A.G.E HIGHWAY CONSULTING &CONSTRUCTION* Shpk.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. {; REP.

VERTETIM

Une Noterja Miranda Xhemalce , notere ¢ Dhomes se notereve Tirane, me seli
ne Rrrugen “Zhan D’ark”, vertetoj se sot me daten 18/ 10/2002, ne Tirane ne zyren
time te noterise pranova shumen 100.000 Leke si kapital themeltar te shogerise
«A.G.E. HIGHWAY CONSULTING &CONSTRUCTION ” SHPK” Shpk, nga
7. GOJART LACI , i dtl 1974, me banim ne Tirane, , madhore, me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar., person € njohur nga noterja.
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RAPORT
PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE
SHOQERISE “A.G.E. CO & CO” SHPK TIRANE

”‘(gn(‘léﬁ{i}'ES SE SHKALLES SE PARE TIRANE
SAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE. “A.G.E. CO & CO” SHPK TIRANE

-

Zoterinj,

Une Ahmet STOINA, Ekspert Kontabel j Autorizuar, mbajtes i Licences Nr. 54 date
10.02.2000, me Vendimin Nr.28413/5 date 07.03.2007 te Gijykates Shkalies Pare Tirane,
Jam caktuar per pergatitjen ¢ raportit per zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Shogerise
“A.G.E.CO & CO” SHPK Tirane.

Ne zbatim te Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogqerite tregtare” dhe ne baze te
normave te profesionit, kryem ekspertizen kontabile per zmadhimin e Kapitalit Themeltar
te shogerise “A.G.E.CO & CO” SHPK Tirane.

Ekspertiza kontabile eshte mbeshtetur ne :

- Dokumentacionin ligjor statutor te shogerise.

- Dokumentacionin e nevojshem kontabel

- Ne vendimet perkatese te Asamblese se Ortakeve, si dhe
- Ne spjegimet e dhena pa rezerve nga Drejtimi i Shogerise

Konstatimet gjate kryerjes se ekspertizes :

Shogeria “A.G.E. CO & CO” SHPK SHPK Tirane eshte rregjistruar si shogeri tregtare me
Vendimin Nr. 28413 date 18.10.2002, te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, fillimisht
me emertimin "A.G.E. HIGHWAY CONSULTING & CONSTRUCTION” shpk Tirane dhe me
Vendimin Nr. 28413/2 date 24.03.2004 te po kesaj Gjykate e ka ndryeshuar ashtu sig
eshte sot.

Kapitali Themeltar para zmadhimit eshte 2.084.500 leke dhe zoterohet 100 % nga
Ortaku i Vetem Z. Gojart LACI.

Objekti kryesor i veprimtarise se Shogerise eshte mirmbajtje e rikonstruksion rrugesh,
studime, projektime dhe ndertime, zhvillim dekori, supervizion dhe konsulence teknike
ne fushen e ndertimeve si dhe tregtim e transport mallrash.

Asamblea e Ortakeve ka vendosur per zmadhimin e Kapitalit Themeltar mbi bazen e
vleresimit te kapitaleve te veta dhe mbeshtetjen e tyre ne aktive reale ne shogeri, sipas
bilancit date 31.12.2005.

Ne zbatim te vendimit te mesiperm shgyrtiuam gjendjen e aktiveve dhe te kapitaleve te

veta te shoqerise si vijon : _
Nt
%/ﬂf



-2 -

ARty total ....oooonnies 9.009.751 leke
Defyrimet...........occ- 4.155.855 leke
._-9‘:-',-.__ . :‘;f'
_“Kapiflete veta......... 4.853.896 Leke, te cilat perbehen nga
g - Kapitali Themeltar ... ... ...... 2.084.500 leke
e - Rezerva ligjore ....oooevvvvernnns 8.500 leke,

- Fitime neto te pashperndara.... 2.760.896 leke.

Ne baze te ketyre treguesve Kapitali Themeltar mund te zmadhohet 2.622.500 leke nga
perfshirja ne kapital ¢ fitimeve neto te pashperndara sipas bilancit te mbyllur me
31.12.2005. Pjesa tjeter ¢ fitimeve neto 1 pashperndara 138.396 leke duhet perdorur per
te krijuar Rezerven Ligjore sipas nenit 213 te Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per
shogerite tregtare”

Pas martjes se Vendimit per zmadhimin e Kapitalit Themeltar sipas ketij vleresimi, ne
Bilancin e Shogerise behen keto ndryshime :

1.- Fitimi Neto 1 vitit 2005 nga 2.760.896 Jeke behet zero, prandaj Ortaku 1 Vetem
Z. Gojart Lagi duhet te hege dore nga shperndarja e ketij fitimi ne forme dividenti.

2.- Rezerva ¢ Domosdoshme nga 8.500 leke behet 146.896 leke.
3.- Kapitali Themeltar nga 2.084.500 leke behet 4.707.000 leke. [/

PERFUNDIMI

Bazuar ne procedurat, testet ¢ ndryshme, ne bilancin financiar te mbyllur me date
31.12.2005 si dhe ne spjegimet e dhena pa rezerva nga Drejtimi arrijme ne perfundimin
se Zmadhimi i Kapitalit Themeltar te Shogerise “A.GE. CO & co” SHPK Tirane, me
2.622.500 leke eshte i mbeshtetur ne dokumenta financiare ne vendimin e Asamblese
se Ortakeve dhe justifikohet me rritjen e aktiveve reale ne kete shoqeri.

Pas marrjes se vendimit nga Gjykata ¢ Shkalles se Pare Tirane, Kapitali i
Themeltar i shogerise “A.G.E. CO & co” Shpk Tirane behet 4.707.000 (Katermilion e
shtateqindeshtatemije ) leke, i perbere nga 4.707 kuota “me vlefte 1000 leke sejcila
dhe zoterohet teresisht nga Ortaku i Vetem Z. Gojart Lagi.

Tirane me 11.03.2007

EKSPERT KONTABEL1 AUTORIZUAR
ADRESA: Rruga Elbasanit P. “Radovani”.5/5 Tirane
TEL.365042 , Mobil 068 2128 083
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A.EX.A. SHPK, KODI FISKAL 3907717
RRUGA ELBASANT, P FRATARI 5/5 TIRANE
TEL.365042, Mobil 068 2128083

RAPORT
PER
ADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE «A.G.E.CO & CO” SHPK TIRANE

rejtuar :
GIYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANE
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE. “A.G.E. CO & CO” SHPK TIRANE

Zoterinj,

Une Ahmet Stojna, Ekspert Kontabel i Autorizuar, mbaites 1 ligences Nr. 54 leshuar me
31.01.2000 nga IEKA Tirane, i caktuar ne cilesine € ekaspertit kontabel per zmadhimin
¢ kapitalit te Shogerise “A.G.E. CO & CO” shpk Tirane, mbeshtetur ne kerkesen €
Asamblese se Ortakeve te kesaj shogerie dhe ne vendimin Nr. date te
Gijykates s€ Shkalles se Pare Tirane si dhe ne baze te nenit 150 te Ligjit Nr. 7638 date
19.11.1992 “Per shogerite tregtare”, kreva ekspertizen kontabile per zmadhimin ¢
kapitalit te shogerise.

Ekspertiza kontabile eshte mbeshtetur ne :
. Dokumentacionin ligjor statutor te shogerise.
- Dokumentacionin € nevojshem kontabel
. Ne vendimet perkatese t Asamblese se Ortakeve, si dhe
. Ne spjegimet ¢ dhena pa rezerve nga Drejtimi i Shogerise

Konstatimet gjate kryerjes se ekspertizes -

Shogeria “A.G.E. CO & CO” SHPK TIRANE eshte krijuar me vendimin Nr. 28413 date
18.10.2002, te Gjykates s€ Shkalles se Pare Tirane, fillimisht me emertimin "A.G.E.
HIGHWAY CONSULTING & CONSTRUCTION” shpk Tirane dhe me Vendimin Nr. 28413/2
date 24.03.2004 te po kesaj Gjykate ka ndryeshuar ernrtimin ashtu si¢ eshte sot.
Veprimtaria € saj rregullohet sipas Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 «per shogerite
tregtare”.

Kapitali i Nenshkruar aktualisht eshte 100.000 leke.

Objekti kryesor i veprimtarise se Shogerise eshte Mirmbajtje e rikonstruksion rrugesh,
studime, projektime dhe ndertime, zhvillim dekori, supervizion dhe konsulence teknike
ne fushen € ndertimeve si dhe tregtim e transport malirash.

Ortaket.
Gojart LACH, Ortak i Vetem, me 100 9% te kuotave t¢ kapitalit te nenshkruar.

Administratori i Shogerise eshte 7. Gojart LACL
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Mbledhja € Zakonshme € Asamblese e perbere nge Ortaku i vetem Z. Gojart LACL., m€
ﬁdate 5.0 6. 2005, pasl analizoi situaten financiare t€ shoqerise , vendost

!
S,

N Te smadhoje Kapitalin € Nenshkruar per 1.984.000 leke.
2y, - Zmadhimi i kapitalit te behet nga fitimi neto ipa shperndare i akumuluar nnga viti

AN 7003 dhe nga ai i vitit 2004.

Sri&zbatim te vendimit te mesiperm behen keto ndryshime

—_

1.-Zmadhimi i Kapitalit te Nenshkruar do te realizohet duke perfshire ne kapital fitimin
neto te pashperndare, sipas bilancit date 31.12.2004, per 1.984.500 leke, shume per te
cilen Ortaku i Vetem heq dore nga € drejta per shperndarje dividenti.

2 - Kapitali 1 Nenshkruar nga 100.000 leke g¢ ishte , behet 2.084.500 leke

Ortak i vetem mbetet Z. Gojart LACI me 100 9/, te kuotave 05¢ 2.084.500 leke.

PERFUNDIMI

Bazuar ne procedurat, testet e ndryshme si dhe ne bilancin financiar te mbyllur me date
31.12.2004 dhe t€ dorezuar rregullisht ne organet tatimore, arrjjme ne perfundimin se
zmadhimi i kapitalit me 1.984.500 leke nga perfshirja € fitimeve i€ pashperndara, eshte
mbeshtetur ne dokumenta financiare dhe ne vendimin € Asamblese s¢€ Ortakeve 1€
Shogerise «A.G.E.CO & CO” shpk Tirane, si dhe justifikohet me rritjen e aktiveve reale
ne kete shogeri.

Pas marrjes s¢€ vendimit nga Gjykata ¢ Shkalles se Pare Tirane, Kapitali i
Nenshkruar i Shogerise “A.G.E. CO & cO” shpk Tirane do te jete 2.084.500

(Dymilionetetedhjetekatermijepeseqind) leke. Zoterues i kapitalit me 100 % te
kuotave do te jete 7. Gojart LACL

Me respekt

AHMET STOINA

EKSPERT KONTABEL 1 AUTORIZUAR

Tivane me 06.09.2005
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_ LIKAE SHQIPERISE
DHOMAE NOTEREVE TIRANE
NOTgRE DRITA PEPI
NR

7’!& 7 REP

N ?/
Ne Tirane sot me date. / 5 ......... 2005,para meje Notere Drita Pepime Adrese ne
Rruga’Gjerdj Fishta”,prane Gjykates s€ Shkalles se parée U paragqit personalisht
Shtetesi

VERTETIM NENSHKRIMI

Ahmet Stojna,me banim Tirane,Eksperti Kontabel i Shogerise me pergjegjesi te
kufizuar, madhor.me zotesi juridike per te vepruar,e njohur personalisht prej meje
dhe nenshkroi para meje Raportin € Ekspertit Kontabel,une Noterja nenshkruaj
sipas ligjit.

NOTERE
DRITA PEP!



